
D
er

 K
en

nz
ei

ch
nu

ng
sp

as
s e

nt
hä

lt 
nu

r A
ng

ab
en

 z
u 

Al
le

rg
en

en
, N

äh
r-

w
er

te
n 

un
d 

Zu
ta

te
nl

ist
en

 (i
nk

l. 
Q

U
ID

, H
er

ku
nf

t v
on

 F
le

isc
h,

 U
r-

sp
ru

ng
 v

on
 F

et
te

n 
un

d 
Ö

le
n)

, g
em

äß
 d

er
 E

U
 V

O
 11

69
/2

0
11

 .
W

ei
te

re
 A

ng
ab

en
 w

ie
 z

.B
. G

VO
-K

en
nz

ei
ch

nu
ng

, e
tc

. s
in

d 
de

r z
ug

e-
hö

rig
en

 P
ro

du
kt

sp
ez

ifi
ka

tio
n 

zu
 e

nt
ne

hm
en

.

liquimalt gold
Datengeber ingredio GmbH
PLZ, Ort 76829 Landau in der Pfalz
Land Deutschland

Produktnummer MPLMGL Datenlink-ID DL-D57-929
GTIN keine Angabe

Gültig ab Datum
15.01.2017

Produktkennung: Methodik der Zuordnung zum Gebinde
Chargennummer auf Etikett

Produktkennung: Kennzeichen
LMG-XX-XXX

Die Richtigkeit der Angaben obliegt dem oben genannten Inverkehrsbringer

Allergene gemäß EU VO 1169/2011 Anhang II

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen)
Roggen
Gerste
Hafer

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse

Mandeln
Haselnüsse
Walnüsse
Kaschunüsse
Pecannüsse
Paranüsse
Pistazien
Makadamianüsse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite >10mg/kg oder 10ml/l

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

in Rezeptur / als Zutat enthalten

X

X

Kreuzkontamination
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liquimalt gold ingredio GmbH
Prod-Nr.: MPLMGL datenlink-ID: DL-D57-929

Bezeichnung
Malzextrakt hell

Nährwertangaben
Die Angaben sind Durchschnittswerte und unterliegen natürlichen Schwankungen

Referenzmenge x 100g 100ml

Verarbeitungsstatus x unzubereitetes Produkt zubereitetes Produkt

Energie (Kilojoule) 1300 kJ

Energie (Kilokalorien, 1 kcal = 4,1868 kJ) 310 kcal

Fett 0,1 g

davon gesättigte Fettsäuren 0 g

Kohlenhydrate 74 g

davon Zucker 50 g

Ballaststoffe keine Angabe

Eiweiß 3,3 g

Salz 0 g

Zutatenverzeichnis gemäß EU VO 1169/2011

Bezeichnung Anteil
Gerste

Gerstenmalz

Wasser
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